

SARL Marsis

2421 Route de St Chamarand

46300 Gourdon

Tel : 05 65 41 21 64 - 06 86 25 66 96

sarlmarsis@orange.fr

La Plume du Causse

46500 - Gramat

FACTURE

Réf.	Désignation	PU HT	Qté	TVA	Total HT
	<u>Intervention du 12 et 13/01/2026: Réparation fuite sur la ligne surpression</u>				
	Vanne MF 20x27	18.09	8	20.00	144.72
	Réduction 15x21F À 20x27M	2.79	7	20.00	19.53
	Douille compteur 20x27	10.13	8	20.00	81.04
	Flexible 33/42) ø50cm	59.60	2	20.00	119.20
	Raccord Fer Cuivre 40/49 à ø40	17.49	1	20.00	17.49
	Réduction 40/49F à 33/42M	14.78	1	20.00	14.78
	Raccord 20x27F gardena	4.74	1	20.00	4.74
	Raccord Gardena gros tuyau	10.20	1	20.00	10.20
	Manchon 26x34	6.45	1	20.00	6.45
	Réduction 33/42 à 26/34 MF	9.83	2	20.00	19.66
	Raccord Réhau 26x34 à ø32	19.35	4	20.00	77.40
	Vanne 26x34MF	25.33	1	20.00	25.33
	Réduction 20x27F à 15x21F	4.29	4	20.00	17.16
	Douille compteur 20x27	10.13	4	20.00	40.52
	Coude 26x34MF	11.03	1	20.00	11.03
	Coude Réhau ø32	24.42	7	20.00	170.94
	Té Réhau ø32	26.65	1	20.00	26.65
	Té Réhau 32/25/32	26.61	2	20.00	53.22
	Réduction 26x34 à 20x27	5.11	1	20.00	5.11
	Raccord Réhau 20x27 à Ø25	10.50	3	20.00	31.50
	Tube multicouche ø25	5.52	10	20.00	55.20
	Coude Réhau ø25	14.59	3	20.00	43.77
	Réduction Réhau ø32 à ø25	14.59	1	20.00	14.59
	Tube multicouche ø32	8.15	42	20.00	342.30

SARL Marsis

2421 Route de St Chamarand

46300 Gourdon

Tel : 05 65 41 21 64 - 06 86 25 66 96

sarlmarsis@orange.fr

La Plume du Causse

46500 - Gramat

FACTURE

Réf.	Désignation	PU HT	Qté	TVA	Total HT
	Rail varifix Wurth 41x41	8.70	6	20.00	52.20
	Pied Wurth à visser	10.50	9	20.00	94.50
	Manchon Réhau ø32	15.77	2	20.00	31.54
	Bague Réhau multicouche ø32	4.45	30	20.00	133.50
	Bague Réhau multicouche ø25	1.79	12	20.00	21.48
	Collier M8 - ø32	1.25	30	20.00	37.50
	Résine	25.00	1	20.00	25.00
FOCONSO	Forfait soudures, joints et consommables	65.00	1	20.00	65.00
FOMO	Main d'œuvre	1440.00	1	20.00	1440.00
	<i>Obligation "mention déchets" applicable à compter du 01/07/2021</i>				
DECH	Gestion, évacuation et traitement des déchets de chantier, comprenant la main d'œuvre liée à la dépose et au tri, le transport des déchets de chantier vers un ou plusieurs points de collecte et les coûts de traitement N.B : Les coûts et frais prévus au présent devis sont des estimations, susceptibles d'être revues en fonction de la quantité réelle et de la nature des déchets constatés en fin de chantier Installation de collecte envisagée : Déchetterie de Gourdon - La Fagette - 46300 Gourdon	5.00	1	20.00	5.00
SOUS TOTAL					3 258.25 €
	<u>Interventio du 16/01/2026: Mise a disposition de la manchette provisoire</u>				
	Tube multicouche ø32	8.15	0.3	20.00	2.445
	Raccord Réhau 32-1"M	19.35	2	20.00	38.70
	Bague multicouche ø32	4.45	2	20.00	8.90
	Manchon 26x34	6.45	2	20.00	12.90
	Douille compteur 26x34	37.27	2	20.00	74.54
	Réduction Laiton ø26M - ø33F	8.82	2	20.00	17.64

SARL Marsis

2421 Route de St Chamarand

46300 Gourdon

Tel : 05 65 41 21 64 - 06 86 25 66 96

sarlmarsis@orange.fr

La Plume du Causse

46500 - Gramat

FACTURE

Réf.	Désignation	PU HT	Qté	TVA	Total HT
FOCONSO	Forfait soudures, joints et consommables	6.50	1	20.00	6.50
SOUS TOTAL					161.63 €
	<u>Intervention du 29/01/2026: Remplacement du flexible de jonction cuivre / multicouche</u>				
	Tube d'armaflex 19x35	7.60	42	20.00	319.20
	Tube d'armaflex 19x28	6.47	10	20.00	64.70
	Scotch armaflex et scotch armé cordon chauffant	95.00	1	20.00	95.00
	Cordon chauffant autoregulant tranceco-T-15 15W/m	8.29	70	20.00	580.30
	Étiquette de repérage let pour ruban chauffants	3.02	35	20.00	105.70
	Kit de terminaison ELKSR-1-M25 Presse étoupe M25	18.56	1	20.00	18.56
	Boîte de jonction 6 entrées ELBE-6	36.64	1	20.00	36.64
FOMO	Main d'œuvre	720.00	1	20.00	720.00
	<u>Obligation "mention déchets" applicable à compter du 01/07/2021</u>				
DECH	Gestion, évacuation et traitement des déchets de chantier, comprenant la main d'œuvre liée à la dépose et au tri, le transport des déchets de chantier vers un ou plusieurs points de collecte et les coûts de traitement N.B : Les coûts et frais prévus au présent devis sont des estimations, susceptibles d'être revues en fonction de la quantité réelle et de la nature des déchets constatés en fin de chantier Installation de collecte envisagée : Déchetterie de Gourdon - La Fagette - 46300 Gourdon	2.50	1	20.00	2.50
SOUS TOTAL					1 942.60 €
	<u>Intervention du 06/02/2026: Mise à disposition de divers produits</u>				

FACTURE N° 00005676

Le 16/02/2026 - N° Client : E5C1004020

06 51 21 62 28 - plumeducausse@gmail.com

SARL Marsis

2421 Route de St Chamarand

46300 Gourdon

Tel : 05 65 41 21 64 - 06 86 25 66 96

sarlmarsis@orange.fr

La Plume du Causse

46500 - Gramat

FACTURE

Réf.	Désignation	PU HT	Qté	TVA	Total HT
	Flexible Inox + tresse Inox équipée - Lg: 400mm, - A) Raccord femelle tournant fond plat Ins 316 DN32 1'1/4gaz BSPP - B) Raccord femelle tournant fond plat Ins 316 DN32 1'1/4gaz BSPP	147.84	1	20.00	147.84
	Flexible Inox + tresse Inox équipée - Lg: 500mm, - A) Raccord femelle tournant fond plat Ins 316 DN32 1'1/4gaz BSPP - B) Raccord femelle tournant fond plat Ins 316 DN32 1'1/4gaz BSPP	152.52	1	20.00	152.52
SOUS TOTAL					300.36 €
Conditions de règlement : Paiement à réception de la facture (chèque bancaire / postale à l'ordre de la SARL MARSIS ou virement, en indiquant le numéro de facture) RIB : 11206 00089 54222210624 13 IBAN : FR76 1120 6000 8954 2222 1062 413- BIC : AGRIFRPP812 Ce document ne fait pas office de certificat d'entretien ni d'attestation de conformité.					
		Total HT :		5 662.84 €	
		TVA :		1 132.56 €	
		Total TTC :		6 795.40 €	
		Reste à payer :		6 795.40 €	
TVA : 20.00% : 1 132.56 €					



Conditions Générales de Ventes (CGV)

1. Identification de l'entreprise

Les présentes Conditions Générales de Vente sont conclues entre :

SARL MARSIS - Forme juridique : SARL - Capital social 8000€ - Siège social : 2421 Route de St Chamrand
Immatriculée au RCS de Cahors sous le numéro : 45 28 31 45 6000 10

TVA intracommunautaire : Fr 68 452 831 456 00010

Téléphone : 05 65 41 21 64 - Email : sarlmarsis@orange.fr

2. Champ d'application

Les présentes CGV s'appliquent à toutes les prestations de plomberie, chauffage, climatisation, énergies renouvelables et services associés réalisées par le Prestataire, auprès de clients particuliers et professionnels.

3. Prestations proposées

Travaux de plomberie, installation et entretien de systèmes de chauffage, climatisation, énergies renouvelables, dépannage, maintenance et conseils techniques.

4. Devis et commandes

Toute prestation fait l'objet d'un devis détaillé. Le devis est valable 14 jours. La commande est considérée comme ferme après signature du devis avec la mention « bon pour accord ». *L'entreprise se réserve le droit de modifier unilatéralement les prix de son offre à tout moment, notamment en cas d'augmentation des coûts, étant entendu que, en cas d'augmentation des prix postérieure à l'acceptation de l'offre, seul le prix fixé au jour de cette acceptation sera applicable au client.* **Modalités de paiement:** 30% à la commande (encaissement 14 jours après la signature du devis), 30% au début des travaux et solde à la réception de la facture.

5. Prix

Les prix sont exprimés en euros, hors taxes et toutes taxes comprises. *Le taux de TVA appliqué lors de la facturation sera celui fixé par l'Etat au moment de son édition, sauf si des conditions spécifiques remplies permettent l'application de l'ancien taux. En cas de TVA réduite, le client doit recopier la mention suivante « Je certifie que les conditions d'application du taux réduit de la TVA sont remplies en ce que les travaux sont effectués dans des locaux à usage d'habitation de plus de deux ans, ne répondent pas aux conditions d'exclusion prévues par les textes, sont affectées ou destinées à être affectées à l'habitation à l'issue des travaux et portent sur des travaux éligibles »*

6. Modalités de paiement

Les moyens de paiement acceptés sont : virement, chèque, espèces (dans la limite légale). Le paiement est exigible à réception de facture sauf mention contraire.

Tout incident de paiement est passible de pénalités de retard calculées sur la base de trois fois le taux d'intérêt légal en vigueur en France, avec un montant d'indemnité forfaitaire minimum de 40 euros. En cas de contestations, le tribunal de commerce de Cahors est seul compétent. Sauf conventions contraire, le règlement de mes travaux s'entend au comptant à la livraison. TVA acquittée sur les encaissements.

7. Délais d'exécution

Les délais sont donnés à titre indicatif. Aucun retard ne pourra donner lieu à pénalités sauf engagement contractuel écrit.

8. Droit de rétractation (clients particuliers)

Conformément à la loi, le client particulier dispose d'un délai de 14 jours pour exercer son droit de rétractation, sauf cas d'urgence ou travaux commencés avec accord écrit.

9. Garanties et responsabilités

Le Prestataire est soumis aux garanties légales. Sa responsabilité est limitée aux dommages directs.

10. Assurance

Le Prestataire est couvert par une assurance Responsabilité Civile Professionnelle et Décennale auprès de Groupama - Contrat n°103279420015

Assurance Décennale

11. Médiation de la consommation

Conformément aux articles L612-1 et suivants du Code de la consommation, le client peut recourir gratuitement à un médiateur de la consommation.

Conformément aux dispositions du Code de la consommation concernant « le processus de médiation des litiges de la consommation », après nous avoir sollicités et à défaut de réponse vous satisfaisant, vous avez la possibilité de recourir gratuitement à une procédure de médiation de la consommation auprès de :

CM2C

49 rue de Ponthieu

75 008 PARIS

Tel : 01 89 47 00 14

Site internet : <https://www.cm2c.net/declarer-un-litige.php>

Mail : litiges@cm2c.net

12. Données personnelles

Les données personnelles sont traitées conformément au RGPD. Le client dispose d'un droit d'accès, de rectification et de suppression.

13. Droit applicable et juridiction compétente

Les présentes CGV sont soumises au droit français. Tout litige sera soumis aux tribunaux compétents.